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Datos Generales
Nombre: ERIKA GARCIA MENDEZ

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigledad académica en la UNAM: 8 afios
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Nombramientos

Vigente: PROFESOR ASIGNATURA A No Definitivo
Facultad de Ciencias Politicas y Sociales
Desde 16-05-2023

Estimulos, programas, premios y reconocimientos
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SNI C 2020 - 2023
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ERIKA GARCIA MENDEZ
DOCUMENTOS EN REVISTAS

No se encuentran registros en la base de datos de los indexadores WoS y Scopus asociados a:

ERIKA GARCIA MENDEZ
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MEXICO

ERIKA GARCIA MENDEZ

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

# Titulo
1 Apertura parlamentaria en México

2 Temdaticas sobre la violencia contra las
Mujeres en México y las posibilidades de
reformulacién educativa, de lo publico a
lo privado

3 Apertura parlamentaria en México

4 Democracia paritaria: avances y
desafios en la representacién de las
mujeres

5 Democracia paritaria: avances y
desafios en la representacion de las
mujeres

Fecha de impresién: 18:27:09

Autores

ERIKA GARCIA MENDEZ
KHEMVIRG PUENTE
MARTINEZ LISANDRO
MARTIN DEVOTO et al.
GLORIA LUZ ALEJANDRE
RAMIREZ MARIA DE
LOURDES ENRIQUEZ
ROSAS ANDREA
SAMANIEGO SANCHEZ et
al.

ERIKA GARCIA MENDEZ
KHEMVIRG PUENTE
MARTINEZ LISANDRO
MARTIN DEVOTO et al.
ADRIANA DEL ROSARIO
BAEZ CARLOS ERIKA
GARCIA MENDEZ
ADRIANA DEL ROSARIO
BAEZ CARLOS ERIKA
GARCIA MENDEZ
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Libro
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Libro
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Libro
Completo
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I Libros completos: 12 (100.00%)

Ano
2023

2023

2023

2023

2023
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ISBN
9786073074506

9786073077903

9786073078948

9786078870431

978607887044
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ERIKA GARCIA MENDEZ

Las Mujeres De Cara A La Violencia
Politica En México

El Congreso Mexicano Y El Parlamento
Abierto

"Elecciones, justicia y democracia en
México”

Mujeres Y Administracién Pablica En Los
Ordenes De Gobierno En México

Mujeres Y Administracién Pdblica En Los
Ordenes De Gobierno En México

Observatorio de transparencia
legislativa y parlamento abierto
Repensando las organizaciones

Fecha de impresién: 18:27:09

JOSEFINA HERNANDEZ
TELLEZ ALBERTO ESPEJEL
ESPINOZA SARAH
PATRICIA CERNA
VILLAGRA et al.

LAURA ANGELICA ROJAS
HERNANDEZ ARTURO
GARITA ALONSO ANAHI
GUTIERREZ LUNA et al.
MARIA MARVAN LABORDE
JULIO VICENTE JUAREZ
GAMIZ CESAR AUGUSTO
RODRIGUEZ CANO et al.
GLORIA LUZ ALEJANDRE
RAMIREZ GLORIA RAMIREZ
HERNANDEZ MANUEL
QUIJANO TORRES et al.
GLORIA LUZ ALEJANDRE
RAMIREZ GLORIA RAMIREZ
HERNANDEZ MANUEL
QUIJANO TORRES et al.
ISSA LUNA PLA ERIKA
GARCIA MENDEZ

ERIKA GARCIA MENDEZ
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2021 9786079703165

2021 9786079916459

2020 9786077085331

2020 9786073031660

2020 9786078733057

2019 978607986482
8

2013 9786077060628
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

ERIKA GARCIA MENDEZ
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EXICO
ERIKA GARCIA MENDEZ

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 2 (100.00%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ano
1 Experiencia como Tesis de ERIKA GARCIA Ureiro Cueto, Facultad de 2022
investigador en la Licenciatura MENDEZ, Juan Ciencias
elaboracion del reporte Manuel, Politicas y
legislativo de Integralia Sociales,
Consultores
2 Elorigendela Tesis de JULIO CESAR BONILLA  ERIKA Facultad de 2020
transparencia o sobre el  Licenciatura GUTIERREZ, GARCIA Ciencias
auge y declive de la MENDEZ, Politicas y
opacidad : hacia una MARIA Sociales,
sistematizacién de la MARVAN Facultad de
historia de la LABORDE, et Derecho,
transparencia en el al. Instituto de
mundo Investigaciones
Juridicas,

Fecha de impresién: 18:27:10 Pagina 6/11 Jueves, 10 de julio de 2025
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MEXICO

ERIKA GARCIA MENDEZ

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

[ Licenciatura: 53 (100.00%)

# Nivel titulacion Asignatura Entidad

1

10

il

12

Licenciatura INSTITUCIONES Y SISTEM POLIT COMPAR Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Licenciatura ASIGNATURA OPT.CURSADA OTRO PLAN ES Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Licenciatura  POLITICA COMPARADA Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Licenciatura INSTITUCIONES Y SISTEM POLIT COMPAR Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Licenciatura INSTITUCIONES Y SISTEM POLIT COMPAR Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Licenciatura PODER LEGISLATIVO EN MEXICO Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Licenciatura INSTITUCIONES Y SISTEM POLIT COMPAR Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Licenciatura POLITICA COMPARADA Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Licenciatura INSTITUCIONES Y SISTEM POLIT COMPAR Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Licenciatura INSTITUCIONES Y SISTEM POLIT COMPAR Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Licenciatura ASIGNATURA OPT.CURSADA OTRO PLAN ES Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Licenciatura  POLITICA COMPARADA Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales

Fecha de impresién: 18:27:10 Pagina 7/1
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Alumnos Semestre

24

2]

16

2]

2024-2

2024-1

2024-1

2024-1

2024-1

2024-1

2023-2

2023-2

2023-1

2023-1

2023-1

2023-1
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22
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25

26

27

28

29
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31
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
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ERIKA GARCIA MENDEZ

PODER LEGISLATIVO EN MEXICO
INSTITUCIONES Y SISTEM POLIT COMPAR
PODER LEGISLATIVO EN MEXICO

POLITICA COMPARADA

INSTITUCIONES Y SISTEM POLIT COMPAR
INSTITUCIONES Y SISTEM POLIT COMPAR
INSTITUCIONES Y SISTEM POLIT COMPAR
INSTITUCIONES Y SISTEM POLIT COMPAR
INSTITUCIONES Y SISTEM POLIT COMPAR
PODER LEGISLATIVO EN MEXICO
INSTITUCIONES Y SISTEM POLIT COMPAR
INSTITUCIONES Y SISTEM POLIT COMPAR
PODER LEGISLATIVO EN MEXICO
ASIGNATURA OPT.CURSADA OTRO PLAN ES
INSTITUCIONES Y SISTEM POLIT COMPAR
INSTITUCIONES Y SISTEM POLIT COMPAR
SISTEMA POLITICO MEXICANO

SISTEMA POLITICO MEXICANO
INSTITUCIONES Y SISTEM POLIT COMPAR
ASIGNATURA OPT.CURSADA OTRO PLAN ES

PODER LEGISLATIVO EN MEXICO

Pagina 8/11

Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales

14
22

15

19

30

13

1

15

15

10
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2023-1
2022-2
2022-1
2022-1
2022-1
2022-1
2021-2
2021-2
2021-2
2021-1
2021-1
2021-1
2021-1
2021-1
2020-2
2020-2
2020-1
2020-1
2020-1
2020-1

2020-1
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
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ERIKA GARCIA MENDEZ

INSTITUCIONES Y SISTEM POLIT COMPAR

SISTEMA POLITICO MEXICANO

POLITICA COMPARADA

INSTITUCIONES Y SISTEM POLIT COMPAR

INSTITUCIONES Y SISTEM POLIT COMPAR

ASIGNAT. CURSADA FUERA PLAN DE ESTU

LOS PARTIDOS POLITICOS EN MEXICO

PODER LEGISLATIVO EN MEXICO

PODER LEGISLATIVO EN MEXICO

ASIGNATURA OPT.CURSADA OTRO PLAN ES

SISTEMA POLITICO MEXICANO

POLITICA COMPARADA

INSTITUCIONES Y SISTEM POLIT COMPAR
PODER LEGISLATIVO EN MEXICO

PODER LEGISLATIVO EN MEXICO
SISTEMA POLITICO MEXICANO
INSTITUCIONES Y SISTEM POLIT COMPAR
SISTEMA POLITICO MEXICANO

SISTEMA POLITICO MEXICANO

SISTEMA POLITICO MEXICANO
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Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
Facultad de Ciencias
Politicas y Sociales
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24

29

12

19
15

26

13

13
20
13
13

15

Sild

sistema integral de
informacién académica

2019-2
2019-2
2019-2
2019-2
2019-1
2019-1
2019-1
2019-1
2019-1
2018-2
2018-2
2018-2
2018-2
2018-1
2018-1
2017-2
2017-2
2016-2
2015-2

2014-2
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ERIKA GARCIA MENDEZ
PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

ERIKA GARCIA MENDEZ
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
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1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI

Fecha de impresién: 18:27:11
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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